Concurenții vor așterne cererile pro-văzute cu documentele necesare (estras de botez, testimoniu școlar, absolutoriu peda-gogic, diplomă de învățător și eventuale a-testate de serviciu) la subsemnatul oficiu în termenul amintit având a se prezenta în comună spre a face cunoștință cu poporul și referințele locale și în biserică spre a cânta.

Murăș Oșorhei, 1/14 Iunie 1916.

Oficiu protopresbiterial în conștătere cu respectivele comitete parohiale.

Stefan Russu
protopop gr.-or.

Nr. 331/1916.

(91) 2—3

Concurs.

Pentru, întregirea postului al doilea de învățator dela școala confesională gr. or. română din Arpașul inf rior protopres-biteratului gr. or. al Avrighului, prin aceasta se publică concurs cu termenul de 18 Iunie (1 Iulie) 1916.

Emolumentele împreunate cu acest post de învățator sunt cele sistemate în legile școlare existente. Doritorii de a o-cupa acest post de învățator să-și sub-ștearnă cererile concursuale instruite con-form legilor în vigoare la subscrierul oficiu protopresbiterial gr. or.